Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

Diário Ofi cial
Estado de Rondônia

Marcos José Rocha dos Santos - Governador

Porto Velho, 09 de Janeiro de 2020  Edição Suplementar 6.1

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CASA CIVIL

DECRETO N° 24.651, DE 7 DE JANEIRO DE 2020.

Estabelece o Cronograma de Desembolso Fi-
nanceiro em Cotas Mensais e Bimestrais por
Unidade, Órgão e Poder para o exercício de
2020.

O VICE-GOVERNADOR, no exercício do cargo de GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, com fulcro nas atribui-
ções que lhe confere o inciso V do artigo 65, combinado com o artigo 58 da Constituição do Estado,

D E C R E T A:

Art. 1°Fica estabelecido o Desdobramento das Receitas Previstas para 2020, em Metas Mensais e Bimestrais de Arreca-
dação e o Cronograma de Execução Mensal e Bimestral de Desembolso para o Exercício 2020 por Unidades, Órgãos e Poderes
integrantes do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em conformidade com o disposto nos artigos 8° e 13 da Lei Complementar
n° 101, de 04 de maio de 2000 e o 15 da Lei n° 4.535, de 17 de julho 2019, o qual deverá empenhar as despesas aprovadas pela
Lei n° 4.709, de 30 de dezembro de 2019, em consonância aos valores dispostos nos Anexos I, II, III e IV.

Art. 2°Fica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, Crédito Adicional Suplementar, em cumprimento
ao disciplinado nos art. 14 da Lei n° 4.709, de 30 de dezembro de 2019, art. 42 e § 2° do art. 43 da Lei Federal n° 4.320, de 17 de
março de 1964, e no § 8° do art. 2° da Portaria Interministerial STN/SOF nº 163, de 04 de maio de 2001, que especifi cam o superavit
fi nanceiro.

Art. 3°Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 7 de janeiro de 2020, 132º da República.

JAILSON VIANA DE ALMEIDA
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Finanças

JOSÉ ATÍLIO SALAZAR MARTINS
Governador em exercício

Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2019 Rondônia, ed. Suplementar 6.1 - 2

Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

   Diário Ofi cial

Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2019 Rondônia, ed. Suplementar 6.1 - 3

Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

   Diário Ofi cial

Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2019 Rondônia, ed. Suplementar 6.1 - 4

Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

   Diário Ofi cial

Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2019 Rondônia, ed. Suplementar 6.1 - 5

Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

   Diário Ofi cial

Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2019 Rondônia, ed. Suplementar 6.1 - 6

Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

   Diário Ofi cial

Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2019 Rondônia, ed. Suplementar 6.1 - 7

Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

   Diário Ofi cial

Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2019 Rondônia, ed. Suplementar 6.1 - 8

Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

   Diário Ofi cial

Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2019 Rondônia, ed. Suplementar 6.1 - 9

Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

   Diário Ofi cial

Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2019 Rondônia, ed. Suplementar 6.1 - 10

Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

   Diário Ofi cial

Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2019 Rondônia, ed. Suplementar 6.1 - 11

Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

   Diário Ofi cial

Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2019 Rondônia, ed. Suplementar 6.1 - 12

Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

   Diário Ofi cial

Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2019 Rondônia, ed. Suplementar 6.1 - 13

Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

   Diário Ofi cial

Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2019 Rondônia, ed. Suplementar 6.1 - 14

Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

   Diário Ofi cial

Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2019 Rondônia, ed. Suplementar 6.1 - 15

Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

   Diário Ofi cial

Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2019 Rondônia, ed. Suplementar 6.1 - 16

Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

   Diário Ofi cial

Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2019 Rondônia, ed. Suplementar 6.1 - 17

Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

   Diário Ofi cial

Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2019 Rondônia, ed. Suplementar 6.1 - 18

Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

   Diário Ofi cial

Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2019 Rondônia, ed. Suplementar 6.1 - 19

Autenticidade pode ser verifi cada em:  http://www.sei.ro.gov.br/consulta-processual/
GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/01/2020, às 16:50

   Diário Ofi cial